
Schulbuch-Ausleihe 2025/2026 

Wichtige Informationen und Anleitung zur Schulbuch-Ausleihe


Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte,

sollten Sie die Schulbücher nicht selbst kaufen wollen, bieten wir Ihnen an, die Schulbücher für ihr 
Kind im Ausleihverfahren zu beziehen. Die Preise und Ausleihbedingungen richten sich dabei nach 
'dem Erlass „Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln“. Wir bieten ausschließlich die Paketausleihe 
an, einzelne Bücher können nicht entliehen werden.

Die Schulbuch-Ausleihe erfolgt ausschließlich digital über unser Schulnetzwerk IServ. 

Die Anmeldung ist denkbar einfach, schauen Sie sich dazu gerne auch folgendes Video an: 

https://youtu.be/XdJrZGkZo5M


Ihr Kind ist schon an der KGS:  
Die Schülerinnen und Schüler können sich bei IServ selbst für die Schulbuch-Ausleihe 
anmelden. Sie können das aber auch gerne zusammen erledigen. Dafür loggen Sie sich 
bitte mit den Zugangsdaten Ihres Kindes im IServ-System unserer Schule ein. Wählen Sie 
den Menüpunkt „Schulbücher“ und dann die Option „Anmelden“. Anschließend werden 
Sie schrittweise durch das Anmeldeverfahren geführt. Dabei wird Ihrer Bestellung eine 
„Referenznummer“ zugeordnet, die Sie bei Ihrer Überweisung unbedingt unter 
„Verwendungszweck“ angeben müssen.


Sollte nicht klar sein, ob Ihr Kind evtl. die Klasse wechselt, melden Sie es für die Klasse an, 
in die es regulär kommen würde. Wir ändern und verrechnen einen Wechsel ggf. intern.

Das Anmeldeportal für die Ausleihe ist vom 22.04.2025 bis zum 25.5.2025 
freigeschaltet. 
Der späteste Eingangstermin für die Leihgebühr ist der 28.05.2025. 

Ihr Kind wechselt zum neuen Schuljahr zur KGS: 
Die Anmeldung finden Sie unter dem Suchbegriff: https://kgs-schneverdingen.eu/buecher. 
Oder Sie nutzen den QR-Code unten auf der Seite.


Am Tag der offenen Tür sind wir vor Ort und unterstützen Sie gerne bei der Anmeldung.

Wer nicht an der freiwilligen Schulbuch-Ausleihe teilnimmt, findet unter Service auf unserer 
Homepage auch die Bücherlisten. Das Anmeldeportal für die Ausleihe ist für neue Schüler 
(Jahrgang 5 und 11) vom 02.04.2025 bis zum 23.06.2025 freigeschaltet. 

Der späteste Eingangstermin für die Leihgebühr ist der 25.06.2025. 

https://youtu.be/XdJrZGkZo5M
https://kgs-schneverdingen.eu/buecher
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Für alle Teilnehmer an der Schulbuch-Ausleihe gilt: 

Reduzierter Leihpreis: Bei Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern ermäßigt sich die 
Ausleihgebühr um 20 %. Durch Anklicken während der Anmeldung wird der Leihpreis 
automatisch reduziert.


Befreiung von der Zahlung des Entgelts: Familien, die nachweislich Leistungen nach SGB 2,8,12  
beziehen, einen Kinderzuschlag oder Wohngeld zur Verhinderung von Hilfebedürftigkeit beziehen, 
bekommen die Bücher in der Regel gratis ausgeliehen. Ebenso werden für Asylbewerber die 
Bücher kostenlos gestellt.


Entsprechende gültige Nachweise zeigen Sie bitte bis zum 28.05.25 (Jahrgang 6-10) bzw. 
25.06.25 (Jahrgang 5 und 11)  im Sekretariat vor. Alternativ schicken Sie uns ein Foto des 
Nachweises per Email. 

Erst nach Zahlungseingang ist die Anmeldung für uns verbindlich!

Nach diesem Termin ist keine Anmeldung mehr möglich, sie müssten dann alle Schulbücher 
für das kommende Schuljahr selbst kaufen. Die Listen finden Sie auf unserer Homepage.


Für Nachfragen wenden Sie sich bitte an bettina.baalmann@kgs-schneverdingen.eu.






